0006420-75.1994-4.°5.8400, em trâmite na 5a Vara Federal do Rio Grande do 

Norte, a qual foi totalmente procedente em primeira instância e em segunda 

instância por unânimidade, já havendo inclusive transitada em julgado, 

correspondente atualmente a quantia de R$ 220.616.728,39 (duzentos e vinte 

milhões seiscentos e dezesseis mil setecentos e vinte e oito reais e trinta e nove 

centavos), atualizado até julho/2017. 

Ocorre que, em que pese o reconhecimento judicial do referido crédito, 

a Fazenda Nacional não o reconhece. Em vista disso, a EIT teve que protocolar 

administrativamente um pedido de reconhecimento de crédito (processo

[...]

3752/3771, deliberando da 
seguinte forma: 1 - Analisando os critérios de pagamento informados pelo Administrador Judicial na referida 
petição, o de número 02 (dois), melhor atende aos princípios da razoabilidade e proporcionalidade, haja vista ~~ 
que são 172 (cento e setenta e dois) credores pagos, com base neste critério, contra apenas 65 (sessenta e~-§.f 
cinco), com base no critério 1 (um), o qual segue também a ordem crescente das folhas das certidões de ~! ~ 
crédito, porém sem limite de valor, enquanto àquele limita-se a quantia de R$ 6.500 (seis mil e quinhentos & f ,,'9 

reais), determinando que o Administrador Judicial proceda ao rateio da quantia disponível, de acordo com a 
planilha acostada pelo mesmo às fls. 3762-3769, procedendo ao levantamento da quantia mediante Alvará 
Judicial e ao depósito dos respectivos créditos por meio de guias de depósito judicial da Justiça do Trabalho

[...]

fls.4232/4235, manifestando pela improcedência. Certifico que, na data de 17 de maio de 2016, foi juntado ais 
autos oficio nO 22/2016, vindo da Secretaria de Financias e Desenvolvimento Econômico da Prefeitura de São 
Paulo, comunicando que fora realizada deposito judicial da quantia de R$ 31.807,19 (trinta e hum mil 
oitocentos e sete reais e dezenove centavos), em atenção ao oficio noo195/2016 desta comarca. Certifico que, 
ainda que na mesma data de 17/05/2016, foi juntado aos autos petição de (fls.4318/4320), pelo Administrador 
Judicial informando que levantou a quantia de R$ 47.473,51 (quarenta e sete mil quatrocentos e setenta e três 
reais e cinquenta e um centavos), para fins de pagamento de créditos trabalhistas requerendo que sejam 
juntados aos autos os comprovantes e sejam recebidos como prestações de contas; Comunicou ainda que na 
referida data existe uma disponibilidade de R$ 154.520,36 (cento e cinquenta e quatro mil quinhentos e vinte 
reais e trinta e seis centavos), requerendo a autorização para o levantamento da referida quantia, limitada ao 
valor de R$ 151.433,52 (cento e cinquenta e hum mil quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e dois 
centavos), para fins de pagamento dos créditos trabalhistas de valores a cima de R$ 6.500 (seis mil e 
quatrocentos reais) e inferiores a R$ 7.800 (sete mil reais) conforme vista em anexo, sendo o referido pleito 
deferido na mesma data.

[...]

prorrogado o prozo de sua apresentação por mais 05 dias para que toda as informações pleiteadas estejam 
prontas e acabadas .. Certifico que, na data de 08 de junho do corrente ano, foi juntado aos autos petição (fls. 
4364/4365), pelo Administrador Judicial, informando que levantou a quantia de R$ 151.433,52 (cento e 
cinquenta e um mil quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos), para fins de pagamento de 
créditos trabalhistas, requerendo que sejam juntados aos autos os comprovantes de pagamento, e ainda 
recebidos como prestações de contas; Comunicou ainda que na referida data existe uma disponibilidade de R$ 
184.073,45 (cento e oitenta e quatro mil e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos), requerendo a 
autorização para o levantamento da referida quantia, limitada ao mesmo valor, para fins de pagamento dos 
créditos trabalhistas de valores acima de R$ 7.000 (sete mil reais) e inferiores a R$ 8.500 (oito mil e 
quinhentos reais) conforme lista em anexo. Certifico que, na data de 08 de junho 2016, o MM Juiz deferiu o 
pleito retro em todos os seus termos, estando os autos atualmente recebidos do mesmo. Certifico, que na data 
de 23 de junho de 2016, foram juntadas as autos dois ofícios vindos da SEHAB da Prefeitura Municipal de